
Palmový olej – požírač pralesa – soutěž 

„NONSTOP palmovému oleji“ 
 

Palmový olej je velkým nebezpečím pro naši planetu, neumí sice přímo 

„požírat“ prales, ale proto, aby mohly být sázeny palmy olejné, a z nich získáván 

palmový olej, jsou denně káceny stovky a tisíce pralesních stromů a ničena půda 

v okolí (více na http://www.stoppalmovemuoleji.cz/). 

 

ZŠ Vsetín Sychrov 97 vyhlašuje soutěž pro žáky základních škol s názvem 

„NONSTOP palmovému oleji“ 

Vítězem soutěže se stane ten, kdo najde a vydokladuje (pošle, okopíruje, ofotí) 

nejvíc obalů od potravin obsahujících rostlinný tuk,  

ale zcela a prokazatelně BEZ PALMOVÉHO OLEJE. 

 

Jak na to? 

Pročtěte si obaly výrobků, pochutin, sladkostí, slaných mlsků, které máte doma 

a pátrejte a čtěte, co obsahují za tuky. U většina bude hned na prvním místě 

u obsahu tuků napsáno, že osahují palmový olej, či palmový tuk (vsaďte se!). 

A pokud najdete takové, které mají vyjmenovány na obalu ve složení jiné druhy 

rostlinných olejů (či tuků) a není tam uveden palmový, pak je to ono, tato 

potravina, pochutina či dobrota, by ho obsahovat neměla. Zašlete nám obaly 

potravin či fotografie složení z obalu tak, aby bylo rozpoznatelné,  

o jakou potravinu se jedná. 

Kdo jich dodá nejvíc, bude vítězem. 

 

NA VAŠE PŘÍSPĚVKY ČEKÁME V PRVNÍM KOLE  

DO KONCE ÚNORA  

A VE DRUHÉM KOLE DO KONCE BŘEZNA 2017. 

 

Vítěze pokaždé čeká odměna, ale také dobrý pocit, že pomůže veřejnosti najít 

potraviny, které nepřispívají k ničení pralesů na naší planetě!! 

 

Obaly zasílejte na adresu: ZŠ Vsetín, Sychrov 97, 755 01 Vsetín, fotografie 

na  e-mail: jaroslava.sevcikova@zssychrov.cz,  

heslo vždy: „NONSTOP palmovému oleji“ 

Těšíme se, co objevíte! 

 

Jaroslava Ševčíková 

ZŠ Vsetín, Sychrov 97  

mailto:jaroslava.sevcikova@zssychrov.cz

